Supra regulam deniq; præcipi et aliquid, vt ieunium aut aliam austerioritatem ad quam regula non arcat, esse obediendum si iniungitur in peccatum culpæ ante admisso; nō autem si in cautelam culpæ deinceps vitandæ, quando Religiosus videret se nullatenus ad talem culpam sollicitari. Ratio est, quia Religiosus tenetur quidem ex conditione vita regularis, in primo documento exposita, correctioni Superioris se subiace, non tamen pro voluntate eiusdem Superioris amplecti, quod ad regulam nihil attinet, sed limites ipsius excedit. In talibus tamen obediens perfectionis est, quando non sunt contra Deum, aut contra professionem regulæ: quo casu, obedientia est illæcita. Sicq; triplex est obedientia: una necessaria, quæ Religiosus obedit in ijs, ad quæ obligatur: altera perfecta, quæ obedit in omnibus licitis: & tercia indiscreta, qua obedit etiam in illicitis.

Septimum documentum est Religiosum non teneri suo Superiori obediens (non obstante iure, quod hic in illum acquisuit per ipsius professionem) quando ei præscribit aliquid quod est contra maiorem perfectionem; vt si prohibeat ne ad aliam perfectiorem religionem transeat, ex cap. Licit, De regul. Ratio vero est, quod vt iuramentum, sic & votum: nec vinculum iniquitatis sit, nec boni maioris impediatum.

Octauum documentum est. Eum qui religionem ingressus est, nulla consuetudine excusari posse quin teneatur impleare essentialia regulæ, qualiter sententur, quæ ad tria vota religionis spectant; aut quæ ad corundem observationem valde conducunt moraliterq; necessaria esse judicantur. Nam sine talibus, regularis vita quam profensus est, nec vigere potest, nec consiliter. In accidentalibus autem observationib; excusari posse consuetudine rationabili, qualiter forte non sit immemorialis est, tamē (vt utr verbis Nauarri in Enchir. cap. 12. n. 50.) tot annorum, adeoq; vetus & antiqua, vt ad emolliendas in religione, aut etiam tollendas prædictas observationes sufficiat: sicut potest sufficere Apostolicum privilegeum, aut licentia, sive expressa sive tacita alterius Superioris autoritatem ad id habentis.

Atq; ex hoc documento consequens est, q; in initio eiusdem numeri quinquagesimi tertiis ipse Nauarrus: eum qui ingressus est & professus religionem in qua regularis obseruantia nequaquam vigeret, non excusari à mortali, si nō obseruet illa quæ sunt essentialia regulæ, neq; valere excusationem dicetis q; non intenderit se obligare ad vovendum arctius, quam viueretur in monasterio in quo profensus est. Nam eadem ratione, inquit idem, quæ non excusat ira à continentia seruanda, qui sacros ordines suscepit, absq; intentione expressa obligandi se ad talem observationem: ita nec excusat à servandis essentialibus religionis, quillam profensus est.